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Punkt 199: Beslutning vedr. frigivelse af bundne midler til
hjemmesygeplejen samt overførsel af midler fra centrale til decentrale konti
- ØU - KB

Beslutning vedr. frigivelse af bundne midler til hjemmesygeplejen samt overførsel af midler
fra centrale til decentrale konti - ØU - KB
199. Beslutning vedr. frigivelse af bundne midler til hjemmesygeplejen samt overførsel af
midler fra centrale til decentrale konti - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-8965            Dok.nr.: 741-2014-16809         Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
Problemstilling:
Den ændrede organisationsstruktur i socialforvaltningen har medført en ændret ansvarsfordeling mellem afdelinger og
teams med større inddragelse af faglighed og uddelegering af ansvar. Som konsekvens heraf må midlerne fordeles
anderledes inden for forvaltningens budgetramme. Den ændrede fordeling sker på baggrund af at der lægges vægt på
budgetforudsætninger i hver enkelt enhed i sammenhæng med de forventede faglige dispositioner.
 
Den ændrede struktur resulterer i forbedret økonomisk styring og forbedrede muligheder for konsekvensberegninger
gennem udarbejdelse af retvisende budgetter for socialforvaltningen.  
 
Der skal træffes politisk beslutning om frigivelse af bundne midler til hjemmesygeplejeområdet samt ændring af struktur i
socialforvaltningens budget som medfører ændret fordeling af midler mellem centrale og decentrale konti.
 
Socialchef Margrethe V. Thuesen samt Anne Lise Kappel er inviteret til kl. 13:30 - 14:30. 
 
Sagsfremstilling:
I Socialforvaltningen har man hidtil anvendt en almindelig kommunal budgetteringsform, hvor budgetterne er blevet
fremskrevet og korrigeret med de politisk vedtagne beslutninger. Herefter er budgetterne fordelt på enkeltområderne, og
de budgetansvarlige har relateret det til budgetforudsætningerne, som har været verbalt beskrevet. Udgifts- og
indtægtsposter vedrørende en given aktivitet har været placeret forskellige steder i budgettet afhængig af historisk
placering og om der har været tale om central eller decentral bevilling.
 
Denne budgetteringsform har gjort det svært for den enkelte budgetansvarlige at få et overblik og dermed tage det fulde
ansvar for et givent aktivitetsområde.
 
I forbindelse med omorganiseringen af socialforvaltningen som er sket gennem de seneste måneder laves der tilretninger
af kontoplanen, så den enkeltes budgetansvar samles og der skabes overblik over alle udgifter og indtægter ved en
aktivitet. Der er udarbejdet en budgetmodel til hvert ansvarsområde, som skaber sammenhæng mellem faglighed og
økonomi. Den nye organisation fremgår af bilag 1.
 
Ændring af strukturen sammen med den ændrede budgetteringsform giver forbedrede muligheder for konsekvensanalyser
af påtænkte ændringer som følge af faglige, administrative eller politiske ændringer. Derved opnås et forbedret
beslutningsgrundlag med tydeliggørelse af konsekvenser inden der træffes beslutninger.
Arbejdsprocessen i forbindelse med ændring af struktur samt udarbejdelse af de retvisende budgetter er tilrettelagt
således, at den enkelte budgetansvarlige og faglige koordinatorer inddrages tæt i arbejdet og det indebærer løbende
arbejde med modellerne. Det har medført øget indsigt og ansvarlighed på alle niveauer, og det har samtidig affødt
fornyede overvejelser om ydelser kan leveres bedre og/eller billigere til borgerne.
 
Endvidere vil der i højere grad end tidligere blive arbejdet projektorienteret i forhold til udviklingsopgaver og uddannelse,
hvorved mulighed for fondsfinansiering øges. Disse vil søges udnyttet.
 
I forbindelse med kommunalbestyrelsens 2. behandling af budget 2015 blev G2-punktet med budgetudvidelse til
hjemmesygeplejeområdet på 873.000 kr. bundet indtil at resultatet af budgettilpasningerne i socialforvaltningen forelå.
Budgettilpasningerne er nu gennemført og arbejdet har vist, at der er behov for frigivelse af de bundne midler til
sygeplejeområdet. Begrundelsen er fremlagt i forbindelse med behandling af G2-punkterne under budgetseminar 1 og er
desuden vedlagt som bilag 2. Det har ikke været muligt at finansiere det ekstra behov under hjemmesygeplejen inden for
forvaltningens øvrige budgetområde.
 



Endvidere har det gennemførte budgetarbejde vist at der er behov for overførsel af midler fra centrale til decentrale konti.
Begrundelsen for den ændrede fordeling er, at der er lagt vægt på sammenhæng mellem faglighed og økonomi i de
enkelte enheder. Der er behov for overførsel af midler på følgende områder:
 

Fra overførselsområdet 550.000 kr. til decentrale konti. Beløbet kan flyttes grundet forventet nedgang i antallet af
forsikrede ledige som følge af et tæt samarbejde med det nye asylcenter. Desuden vil der i forbindelse med
virksomhedskontakten til Samsø Rederi kunne aftales forløb for ledige, som vil kunne give ekstra refusioner for
ledige i løntilskud og i jobrotation.

 

Fra voksenhandicapområdet 810.000 kr. til decentrale konti. Beløbet kan flyttes dels grundet ændring i antal
omfattede borgere i midlertidigt døgnophold og dels grundet ændringer i nyligt overtaget botilbud.

 
Den samlede overførsel fra centrale til decentrale konti beløber sig til 1.360.000 kr.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Socialforvaltningens udkast til retvisende budgetter blev fremlagt økonomiafdelingen til gennemsyn.
 
·         Oplægget er overordnet set velstruktureret og der er sammenhæng mellem faglighed og budgetansvar i den ny
organisation. Det vurderes som en fordel at der dermed også implementeres budgetansvar i mindre og entydig afgrænset
områder og at der udarbejdes præcise konteringsregler.
 
·         Det har ikke været muligt at gennemgå detailbudgetter på de enkelte områder.
 
·         Der er lavet stikprøvekontrol på beregning af lønninger med efterfølgende korrektioner af beregningsmetoden.
 
·         Det har været væsentlig for økonomiafdeling at der skelnes mellem central og decentral økonomi.
 
·         Derimod er der ikke lagt vægt på om der flyttes økonomi mellem forskellige afdelinger eller funktioner inden for
den samlede decentral ramme.
 
Lovgrundlag:
Bekendtgørelse af lov om kommunernes styrelse (LBK nr. 186 af 19.02.2014).
Høring/partshøring:
Ingen.
 
Historik:
Ikke relevant.
 
Løsningsmuligheder:

1. Beslutning om at de bundne midler jf. kommunalbestyrelsens 2. behandling af budget 2015 d. 9. oktober 2014 pkt.
239 på 873.000 kr. til hjemmesygeplejeområdet frigives

2. Beslutning om at de bundne midler jf. kommunalbestyrelsens 2. behandling af budget 2015 d. 9. oktober 2014 pkt.
239 på 873.000 kr. til hjemmesygeplejeområdet ikke frigives. Sagen hjemvises til fornyet behandling.

3. Beslutning om overførsel af 1.360.000 kr. fra centrale til decentrale konti gennemføres.
4.  Beslutning om overførsel af 1.360.000 kr. fra centrale til decentrale konti ikke gennemføres. Sagen hjemvises til

fornyet behandling. 

 
Faglige overvejelser:
Det er afgørende for sammenhæng i forvaltningens budget samt for gennemførelse af den nye struktur i
socialforvaltningen, at de bundne midler frigives, og at der overføres midler fra centrale til decentrale konti. Såfremt disse
to beslutninger træffes, så kan den samlede budgetramme overholdes og de retvisende budgetter for enkelte områder
etableres. Såfremt en eller begge beslutninger afvises, vil det være nødvendigt at foretage endnu en vurdering af
socialforvaltningens ydelser, ressourcer og budgetsammensætning.
 
Den forbedrede gennemsigtighed og de forbedrede kontrolmuligheder vil betyde et øget pres på lønafdeling og
økonomiafdeling midlertidigt indtil de nødvendige tilretninger og rettelser er sket. Samtidig vil det betyde tilpasning af



administrative rutiner, så det bliver tydeliggjort, hvordan og hvornår givne ændringer skal foretages.
Budgettilpasningen har ført til en øget bevidsthed om vigtigheden af korrekt og stringent kontering. Der iværksættes
derfor udarbejdelse af retningslinjer for kontering for hvert område. Dette arbejde varetages af den fagligt ansvarlige i
samarbejde med Stab social, som varetager den daglige administration i forvaltningen.
Endvidere har processen medført en øget omkostningsbevidsthed hos medarbejdere og ledere i forhold til de leverede
ydelser og aktiviteter. Det er blevet tydeligt, hvilke omkostninger der forbindes til de enkelte aktivitetsområder, og
dermed et øget fokus på at omkostningerne placeres korrekt i forhold til aktiviteten.
 
Økonomi:
Den vedtagne budgetramme for socialforvaltning overholdes, og fordelingen mellem områderne er som følger:
 
Job og familie:                                                                                       83.842.357
 
Sundhed, Støtte og omsorg:                                                                   59.189.453
 
Stab Social inkl. socialpulje, køretøjer, tandpleje etc.:                         12.252.562
 
Samlet budgetramme for socialforvaltningen                                      155.284.373
 
Oversigt over socialforvaltningens organisering fremgår af bilag 1. Af bilag 3 fremgår foreliggende udkast til budget efter
den nye organisationsstruktur. Af bilag 4 fremgår det politisk vedtaget budget i den forhenværende struktur.
Alle de vedtagne besparelser i Budget 2015 er indarbejdet.
 
Andre konsekvenser:
Det understreges at det politisk vedtagne serviceniveau på områderne ikke bliver forandret.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk beslutning.
 
 
Bilag
741-2014-17447 Socialforvaltningen - Bilag 1.pdf

741-2014-17448 Bilag 2 - Beskrivelse af Hjemmesygeplejen i Samsø Kommune.pdf

741-2014-17449 Samlet Soc version 15 - Bilag 3.pdf

741-2014-17450 Samlet Soc version 15 - Bilag 4.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilag

Socialforvaltningen - Bilag 1.pdf

Bilag 2 - Beskrivelse af Hjemmesygeplejen i Samsø Kommune.pdf

Samlet Soc version 15 - Bilag 3.pdf

Samlet Soc version 15 - Bilag 4.pdf



Punkt 199: Beslutning

 
Beslutning i Økonomiudvalget 2014 - 2017,  den 4. november 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Løsningsmulighed 1 og 4 anbefales.



Punkt 200: Godkendelse af Beskæftigelsesplan 2015 - SKU - ØU - KB

Godkendelse af Beskæftigelsesplan 2015 - SKU - ØU - KB
200. Godkendelse af Beskæftigelsesplan 2015 - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-8757            Dok.nr.: 741-2014-16628         Sagsbeh.: JOJ                                   Åbent
 
Problemstilling:
Sagen sendes til orientering og beslutning i SKU.
 
Sagsfremstilling:
Den udarbejdede beskæftigelsesplan 2015 beskriver indsatsen på beskæftigelsesområdet ud fra fire ministermål og de
lokale udfordringer som er udarbejdet med udgangspunkt i kommunebeskrivelsen og de anbefalinger som vi har fået fra
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) og det lokale beskæftigelsesråd på Samsø.
Den overordnede strategi er i samarbejde med de lokale virksomheder, at sikre den arbejdskraft som de har behov for på
kort og lang sigt. Jobcentret skal medvirke til at skabe et rummeligt arbejdsmarked og sikre den størst mulige synlighed
gennem et solidt kendskab til de lokale virksomheder. Desuden skal jobcentret give vejledning til de ledige som sikrer den
kortest mulige vej til et arbejde og dermed selvforsørgelse.
 
Beskæftigelsesministerens og jobcentrets mål for beskæftigelsesindsatsen.
1.      Flere unge skal have en uddannelse.
 
Målsætning jobcentret: et fald på 5 fra 17 til 12 unge mellem 16-29 år, uden uddannelse og på offentlig forsørgelse. 
 
2.      Langvarige modtagere af offentlig forsørgelse skal have en tværfaglig og sammenhængende indsats, der har sigte på
en større tilknytning til arbejdsmarkedet.
 
Målsætning for jobcentret: bedre og mere helhedsorienteret hjælp til ledige på kanten af arbejdsmarkedet – antallet af
tilkendelser af førtidspension må max. være 6.
 
3.      Langtidsledigheden skal bekæmpes.
 
Målsætning for jobcentret: der må max. være 15 langtidsledige på Samsø i 2015.
 
4.      En tættere kontakt og styrket dialog med virksomhederne.
 
Målsætning for jobcentret: En tættere kontakt og styrket dialog med de lokale virksomheder, kontakten skal forbedres
med min. 10 %.
 
Vision for jobcenteret:
 
Ø  I samarbejde med virksomhederne sikre at den kvalificerede arbejdskraft de har behov for, på kort og langt sigt, kan
tilvejebringes.
 
Ø  Medvirke til at skabe rummelighed på det lokale arbejdsmarked.
 
Ø  Vejlede borgerne til korteste kvalitative vej til selvforsørgelse. 
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Bemærkninger fra LBR Samsø er indskrevet i beskæftigelsesplanen.
 
Lovgrundlag:
Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, jf. lovbekendtgørelse nr. 706 af 28. juni 2012, med de ændringer, der følger af § 3
i lov nr. 1347 af 21. december 2012, lov nr. 1377 af 23. december 2012, § 1 i lov nr. 1380 af 23. december 2012 og § 1 i
lov nr. 357 af 9. april 2013.
 
Historik:
Beskæftigelsesplanen udarbejdes for tredje år med Samsø Kommune som eneansvarlig.
 



Løsningsmuligheder:
1.      Beskæftigelsesplan 2015 godkendes.
2.      Beskæftigelsesplan 2015 godkendes med bemærkninger.
3.      Beskæftigelsesplan 2015 godkendes ikke.
 
Faglige overvejelser:
Der er behov for en tidelig og sammenhængende beskæftigelsesindsats med virksomhedskontakten som en primær
opgave, hvor fokus i samarbejdet skal være at synliggøre alle jobåbninger og understøtte de sociale kapitler, således der
åbnes op for de ledige der befinder sig længst væk fra arbejdsmarkedet får en chance.
Der skal tilbydes relevante beskæftigelsesfremmende tilbud til de ledige, der afspejler deres kompetencebehov med
udgangspunkt i en effektiv og resultatorienteret tilgang til opgaveløsningen således virksomheder og ledige hurtig bliver
matchet.
Implementering af nye EDB værktøjer der vil kunne understøtte en effektivisering af jobformidlingen og give smidig
sagsgang til gavn for alle.   
 
Der er med Beskæftigelsesplan 2015 taget initiativ til et godt og frugtbart samarbejde mellem de lokale virksomheder og
interesseorganisationer og jobcentret. Der er aftalt afvikling af fællesmøder hvor overskriften er gensidig information med
det formål at sikre alle ledige job og støttemuligheder til virksomhederne skal gøres synlige.
Implementering af resultaterne fra ungeprojektet og den ekstra indsats fra vores fleksjobambassadør.
 
Økonomi:
Budget 2015 kommer med i beskæftigelsesplanen når det er færdig senest januar 2015.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller, at beskæftigelsesplan 2015 godkendes (Løsningsforslag 1).
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 21. oktober 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler, at Beskæftigelsesplan 2015 godkendes (Løsningsforslag 1).
 
Bilag
741-2014-
17178

Beskæftigelsesplan 2015 - tilrettet version til ØU og KB november
2014 .pdf

 
 
 
 
 
 
 
 

Bilag

Beskæftigelsesplan 2015 - tilrettet version til ØU og KB november 2014 .pdf



Punkt 200: Beslutning

 
Beslutning i Økonomiudvalget 2014 - 2017,  den 4. november 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.



Punkt 201: Beslutning om erhvervelse af en del af Kanhavekanalen til ny
formidling af Danmarks Oldtid, TU, ØU, KB

Beslutning om erhvervelse af en del af Kanhavekanalen til ny formidling af Danmarks
Oldtid, TU, ØU, KB
201. Beslutning om erhvervelse af en del af Kanhavekanalen til ny formidling af Danmarks
Oldtid, TU, ØU, KB
Sagsnr.: 741-2014-8751            Dok.nr.: 741-2014-16793         Sagsbeh.: SS                                     Åbent
 
Problemstilling:
Der skal træffes beslutning om leje eller køb af en del af Kanhavekanalen til et nyt formidlingsprojekt.
 
Sagsfremstilling:
A.P. Møller fonden har doneret et større beløb til ny formidling af Danmarks Oldtid.
Der er nationalt udvalgt 100 lokaliteter – herunder Kanhavekanalen på Samsø. Af det samlede antal projektforslag bliver
ca. 80 realiseret.
 
Der er udarbejdet et projektforslag, der fremgår af vedlagte bilag.
 
Der har været afholdt møder vedr. ny formidling af Kanhavekanalen med deltagelse af Naturafdelingen, Nationalmuseet,
Moesgård, Økomuseum Samsø og lodsejer Anders Lassen, Naturstyrelsen og Vikingecentret i Roskilde
 
Kanhavekanalen er sandsynligvis Samsøs mest interessante fortidsminde.
Stedet er vanskeligt at formidle, og de eksisterende informationsplancher anbefales fornyet.
 
Vejafdelingen slår i dag arealet syd for kanalen, så det fremstår som en plæne, der er er opstillet bord-bænksæt og
affaldsstativ. Der er opstillet flere skilte og informationstavler.
Naturafdelingen foretager pleje ved slåning af vegetationen i selve kanalen.
Og med det seneste formidlingsprojekt vil der være yderligere aktiviteter i området.
Der er således  i dag en ret massiv offentlig forvaltning af området.
 
Det fremgår af projektskitsekortet, at der er forskellige følgeaktiviteter til formidlingen, så som fældning af fyrretræer,
etablering af holdeplads til biler m.m. Disse aktiviteter finansieres af projektet.
 
Løsningsmuligheder:
På baggrund af ovenstående har Anders Lassen foreslået, at kommunen lejer eller køber arealet.
Anders Lassen nævner to muligheder men foretrækker den første.
1.      at Samsø Kommune lejer arealet i projektets minimale levetid på 10 år for kr. 1.000 pr år i alt 10.000 kr. betalt ved
indgåelse af lejeaftale.
2.      at Samsø Kommune køber arealet på ca. 1/3 hektar for kr. 20.000. Hertil kommer udgift til landmåler kr. 10.000.
 

 
Økonomi:
Teknisk forvaltning anbefaler løsning nr. 2 med udgangspunkt i, at der er tale om en langsigtet formidlingsindsats, hvor
kommunen allerede i dag varetager vedligeholdelses forpligtelserne på arealet.
 
Der er ikke afsat øremærkede midler til et sådant projekt. Det er dog anbefalingen, at projektet søges finansieret gennem
overskydende midler fra henholdsvis kulturområdet og Teknisk forvaltning.
 
Det anbefales, at de ca. 30.000 kr. til køb og landmåler udgifter finansieres fra budget 2014. Udgifterne fordeles mellem
kulturområdet, Teknisk forvaltnings jordforsyningskonto samt Naturafdelingens driftskonto efter nærmere aftale i
chefgruppen.
 
Indstilling:
Chefgruppen anbefaler løsningsforslag nr. 2 til beslutning.
2.      at Samsø Kommune køber arealet på ca. 1/3 hektar for kr. 20.000. Hertil kommer udgift til landmåler kr. 10.000.



 
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø,  den 22. oktober 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Irene Lassen erkærede sig inhabil, og deltog ikke i behandlingen af sagen.
Udvalg for teknik og miljø anbefaler løsning nr. 1. til beslutning. Med anbefaling om, at der forhandles med lodsejeren
om forkøbsret på samme betingelser efter en 10 årig lejeperiode.
 
 
Bilag
741-2014-
16092

Bilag til Indstilling Beslutning om erhvervelse af en del af
Kanhavekanalen til ny formidling af Danmarks Oldtid

 
 
 
 
 
 
 
 

Bilag

Bilag til Indstilling Beslutning om erhvervelse af en del af Kanhavekanalen til ny formidling af Danmarks Oldtid



Punkt 201: Beslutning

 
Beslutning i Økonomiudvalget 2014 - 2017,  den 4. november 2014:
Fraværende:  Ingen
 
ØU anbefaler løsning 2 finansieret som beskrevet under økonomiafsnittet. Dvs. det anbefales, at de ca. 30.000 kr. til køb
og landmåler udgifter finansieres fra budget 2014.
Udgifterne fordeles mellem kulturområdet, Teknisk forvaltnings jordforsyningskonto samt Naturafdelingens driftskonto
efter nærmere aftale i chefgruppen.



Punkt 202: Erklæring om samarbejde om etablering af fælles østjysk
beredskab - ØU - KB

Erklæring om samarbejde om etablering af fælles østjysk beredskab - ØU - KB
202. Erklæring om samarbejde om etablering af fælles østjysk beredskab - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-8736            Dok.nr.: 741-2014-16669         Sagsbeh.: AJJ                                   Åbent
 
Problemstilling:
Folketinget har besluttet, at landets beredskaber skal samles i maksimalt 20 større enheder, Formålet med reformen er
bl.a. at skabe mere effektive enheder. På baggrund af dette er der udarbejdet vedhæftede forslag til en ”Erklæring om
etablering af fælles østjysk beredskab” mellem de fire østjyske kommuner Odder, Skanderborg, Aarhus og Samsø. Som
det fremgår af forslaget er hensigten med denne erklæring, at etablere et samarbejde, der skal munde ud i en aftale om et
fælles beredskab med virkning fra 1. januar 2016.
 
Der skal tages stilling til om Samsø Kommune kan tilslutte sig erklæringen om etablering af fælles østjysk beredskab i
samarbejde med Aarhus, Skanderborg og Odder kommuner.
 
Sagsfremstilling:
I aftalen om kommunernes økonomi for 2015 har KL aftalt med regeringen, at kommunerne senest den 1. januar 2016
skal have etableret nye beredskabsenheder, der er organiserede i kommunale fællesskaber. I aftalen forudsættes det, at der
på landsplan maksimalt etableres 20 sådanne kommunale fællesskaber til varetagelse af det kommunale
redningsberedskab.
 
Udmøntning af aftalen vil overordnet forløbe i tre faser:
 
Fase 1: Kommunerne skal frivilligt finde sammen i nye, større enheder
Sonderingen og drøftelsen af muligheder og forslag til etablering af nye kommunale fællesskaber på beredskabsområdet
har været faciliteret af KKR.
 
Efter drøftelserne foreligger der aktuelt et udkast til erklæring om etablering af fælles østjysk beredskab i Aarhus, Odder,
Samsø og Skanderborg kommuner. Udkastet er udarbejdet af Aarhus Kommune.
 
Udkastet til erklæring er vedlagt som bilag.
 
Det skal bemærkes, at Beredskabskommissionen den 21. oktober 2014 er orienteret om forslaget om et fremtidigt
kommunalt fællesskab mellem Aarhus, Odder, Samsø og Skanderborg kommuner, samt at Beredskabskommissionen
anbefaler, at der etableres et samarbejde i.h.t. den fælles erklæring.
 
Fase 2: Udarbejdelse af en risikobaseret dimensionering af de nye enheder
Når den overordnede nationale struktur er lagt fast med maksimalt 20 nye kommunale fællesskaber, kan der arbejdes med
den konkrete etablering i hver af de nye enheder.
 
Her er det første at få gennemført en risikobaseret dimensionering af de nye beredskabsenheder. Her beskrives områdets
risikoprofil, og herudfra skal den nødvendige kapacitet fastlægges. Det skal i forhold til erklæringen om samarbejde
mellem Aarhus, Odder, Samsø og Skanderborg bemærkes, at der her lægges op til, at der skal skabes et nyt moderne
beredskab samt at samarbejdet skal bygge på en fælles vision om at udvikle og nytænke beredskabet for at kunne udnytte
mulighederne i den nye større enhed, og øge samarbejdet med andre beredskaber i regionen.
 
Fase 3: Beslutning om konkret organisering i hver af de nye enheder
I denne fase skal den konkrete organisering og finansiering af det nye beredskab fastlægges. Det er i aftalen mellem
regeringen og KL forudsat, at aftalen udmøntes inden for rammerne af den nuværende lovgivning. Dermed forudsættes
det, at de nye enheder etableres som kommunale fællesskaber i henhold til §60 i Lov om Kommunernes Styrelse.
 
Det indbefatter, at de nye enheder etableres med et nyt styrelsesorgan (fælles beredskabs-kommission), som bliver den
kompetente myndighed i forhold til de opgaver, der overdrages til fællesskabet. Samordningen indebærer med andre ord,
at der vil ske en indskrænkning af de deltagende kommuners kompetence, hvorfor den konkrete aftale med tilhørende
vedtægt for den nye enhed skal godkendes af den kommunale tilsynsmyndighed.
 



Indstilling:
Chefgruppen indstiller, at Samsø Kommune tilslutter sig erklæringen om etablering af fælles østjysk beredskab i
samarbejde med Aarhus, Skanderborg og Odder kommuner, som anbefalet af Beredskabskommissionen.
 
 
 
Bilag
741-2014-
15996

Forslag til erklæring om samarbejde om etablering af fælles østjysk
beredskab

 
 
 
 
 
 
 
 

Bilag

Forslag til erklæring om samarbejde om etablering af fælles østjysk beredskab



Punkt 202: Beslutning

 
Beslutning i Økonomiudvalget 2014 - 2017,  den 4. november 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.



Punkt 203: Valg til ældreråd - ØU - KB

Valg til ældreråd - ØU - KB
203. Valg til ældreråd - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-8897            Dok.nr.: 741-2014-16622         Sagsbeh.: AVL                                 Åbent
 
Problemstilling:
Der skal 21. november 2014 afholdes valg til ældrerådet i Samsø Kommune.
Da der er en ledig plads, skal der vælges 4 medlemmer.
 
Sagsfremstilling:
Kandidater, der ønsker valg til ældrerådet i Samsø Kommune skulle senest 16. oktober 2014 indlevere stiller liste med
minimum 5 stillere, der jf. ”Regler for valg til Ældrerådet i Samsø Kommune” godkendt ved KB beslutning 531 af
15.08.00, selv skal kunne opstille til ældrerådet.
 
Der er ved frist for indsendelse af stiller liste modtaget 5 kandidaturer.
Imidlertid opfylder de 2 stiller lister ikke retningslinjerne af KB beslutning 531 om krav til stillere, hvorfor der kun kan
godkendes 3 kandidater.
 
Det anbefales derfor at aflyse valghandlingen, og meddele de tre godkendte kandidater valg til ældrerådet 2015-2018.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ikke relevant
 
Lovgrundlag:
RL §30, stk. 3 – Er der ikke 4 uger før valgdagen opstillet det nødvendige antal kandidater, kan Kommunalbestyrelsen i
samråd med det siddende ældreråd beslutte at aflyse afstemningen. Alle de opstillede kandidater er i så fald valgt.
 
Høring/partshøring:
Formand for ældrerådet er orienteret om indstilling, og er enig i, at valg aflyses, og
at de tre godkendte kandidater indstilles til valg.
 
Historik:
Der har ved valg til ældreråd i 2010 og 2012 ikke været det fornødne antal kandidater, hvorfor valget begge gange har
været aflyst.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Valget aflyses.
2.      Andet.
 
Faglige overvejelser:
Ikke relevant
 
Relation til lokale målsætninger, herunder kommunens sundhedspolitik:
Ikke relevant
 
Økonomi:
Ikke relevant
 
Andre konsekvenser:
Ikke relevant
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller at valget aflyses (løsningsmulighed 1).  
 
 
 
 



Punkt 203: Beslutning

 
Beslutning i Økonomiudvalget 2014 - 2017,  den 4. november 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.



Punkt 204: Drøftelse af principiel holdning til etablering af en
Kattegatforbindelse - ØU - KB

Drøftelse af principiel holdning til etablering af en Kattegatforbindelse - ØU - KB
204. Drøftelse af principiel holdning til etablering af en Kattegatforbindelse - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-9013            Dok.nr.: 741-2014-17079         Sagsbeh.: AJJ                                   Åbent
 
Sagsfremstilling:
Transportministeriet forventes at præsentere en annalyse af Kattegatforbindelsen i december 2014. Kommunalbestyrelsen
har i 2007 taget en principiel holdning til etablering af en Kattegatforbindelse (se vedhæftede bilag). Borgmesteren ønsker
et nyt mandat vedr. Kattegatforbindelsen i forhold til de kommende debatter i eksterne fora.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse.
 
 
 
Bilag
741-2014-17094 Kommunalbestyrelsens beslutning fra 2007

741-2014-17097 Status Infrastruktur Region Midt
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilag

Kommunalbestyrelsens beslutning fra 2007

Status Infrastruktur Region Midt



Punkt 204: Beslutning

 
Beslutning i Økonomiudvalget 2014 - 2017,  den 4. november 2014:
Fraværende:  Ingen
 
ØU anbefaler, at Samsø Kommune afventer de nærmere undersøgelser og rapporter.
Hvis en bro bliver en realitet som et samfundsnyttigt projekt, vil Samsø søge størst mullig indflydelse på udformningen.



Punkt 205: Orientering fra færgedirektøren - ØU

Orientering fra færgedirektøren - ØU
205. Orientering fra færgedirektøren - ØU
Sagsnr.: 741-2014-928              Dok.nr.: 741-2014-16798         Sagsbeh.: AJJ                                   Åbent
 
Sagsfremstilling:
Orientering ved færgedirektør Carsten Kruse om status på det kommunale rederi.
Carsten Kruse er inviteret til kl. 13:00.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 205: Beslutning

 
Beslutning i Økonomiudvalget 2014 - 2017,  den 4. november 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Carsten Kruse gennemgik trafiktallene for oktober 2014 og uddybede baggrunden for tallene.
Økonomiudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 206: Orientering om status på arbejdsmarkedsområdet - SKU - ØU -
KB

Orientering om status på arbejdsmarkedsområdet - SKU - ØU - KB
206. Orientering om status på arbejdsmarkedsområdet - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-438              Dok.nr.: 741-2014-16629         Sagsbeh.: JOJ                                   Åbent
 
Problemstilling:
Orientering om status på arbejdsmarkedsområdet for september 2014.
Sagsfremstilling:
Nedenstående skema viser udviklingen i antal helårspersoner fra januar til september 2014 sammenlignet med samme
periode i 2013.
 
2014
Fra KMD Opus Lis
 
Øvrige for september 2014:

Uddannelseshjælp 18

Ressourceforløb 7

Fleksløntilskud 28,7

Tabt. Arbejdsfortj. (sygt barn) 1

Særlig
Uddannelsesydelse

0

 54,7

2013.
 
Fra KMD Opus Lis
 
Øvrige for september 2013:

Fleksløntilskud 15,7

Særlig Uddannelsesydelse 8

 23,7

 
 
 
 
Overordnet viser resultaterne, at vi holder kursen og følger beskæftigelsesplan 2014. Den ekstra indsats, som er blevet
iværksat vil vise sig, at være en god investering som vil resultere i et samlet mindreforbrug ved udgangen af 2014.
 
Status for udviklingen første halvår 2014 viser en positiv udvikling og en nedgang i antal på de fleste
forsørgelsesområder, den største nedgang ses på sygedagpenge og ledighedsydelse.
På de andre områder er der behov for fortsat,  at have et styrket fokus og en tilpasning af indsatsen således, at der kan
udøves sikker drift og der samtidig er mulighed for implementering af nyt IT system til håndteringen af den ny
sygedagpengelov.
 
Herunder en fyldstgørnede beskrivelse af resultaterne på følgende fokusområder:
 
Opfølgning på sagsfremstilling den 31.3.2014 om merforbrug i jobcentret på kr. 400.000 mod et tilsvarende
mindreforbrug ved udganget af året på kr. 1.543.000



 

Målgruppe Oprindeligt
måltal

Nye
måltal

Ændring Mindre forbrug i 2014 pga.
nedjustering af måltal

Forsikrede
ledige

109 104 -5    530.000

Kontanthjælp 72 65 -7    589.000

Sygedagpenge 67 63 -4    424.000

Ialt   -16 1.543.000

Kilde antal helårspersoner i Opus Lis.
 
Status september 2014.

Målgruppe Oprindeligt måltal Måltal september 2014 Resultat

Forsikrede ledige 109   107 -2

Kontanthjælp 72   53 -19

Sygedagpenge 67   61 -6

Ialt   -27

Kilde antal helårspersoner i Opus Lis.
 
Konklusion.
Målet med at nedbringe antallet af forsikrede ledige er ikke nået endnu og bliver nok svært, men er dog faldet med 2
helårspersoner.
På kontanthjælpsområdet er der sket et markant fald på 19 helårspersoner. Det skal dog tages med et gran salt fordi der i
perioden er sket en ændring i opdelingen således, at de unge nu ikke længere er registreret som værende på kontanthjælp,
men nu figurer under uddannelseshjælp. 18 af de 19 helårspersoner er overgået fra kontanthjælp til uddannelseshjælp. Det
samlede fald er derfor på 1 helårsperson.
På sygedagpengeområdet er der sket et fald på 6 helårspersoner som er bedre end forventet.
Samlet er der mulighed for at nå de opstillede resultater de sidste måneder af 2014, men meget afhænger naturligvis af om
der bliver ansat flere i de nye jobåbninger som er på vej.
 
Status virksomhedsbesøg.
Jobcenteret har haft øget fokus på at styrke den virksomhedsrettede indsats og opdyrke et tættere samarbejde med de
lokale virksomheder og tilbyde: løntilskudsjob, virksomhedspraktikker til sygemeldte, voksenlærlinge, viksomhedscentre
og jobrotation.
Inden for de sidste 3. mdr. er der besøgt 40 virksomheder, hvor der  i flere tilfælde er indledt et konkret samarbejde og
dermed skabt jobåbninger.
 
Nedbringelse af borgere på sygedagpenge over 52 uger:
Dagpengesager fordelt på år, måned og varighed i intervaller
 
År / måned 2013 2013 2014 2014

0 - 4
uger

5 - 52
uger

over 52
uger I alt 0 - 4

uger
5 - 52
uger

over 52
uger I alt

Januar 17 43 11 71 17 37 11 65

Februar 18 43 12 73 22 40 12 74

Marts 15 45 13 73 16 37 14 67

April 12 44 13 69 14 39 15 68



Maj 16 43 13 72 5 28 16 49

Juni 18 46 11 75 13 26 18 57

Juli 17 48 8 73 9 28 21 58

August 6 49 10 65 11 30 17 58

September 7 43 10 60 2 28 17 47

Oktober 17 38 11 66

November 12 39 12 63

December 11 39 13 63

Gennemsnit 14 43 11 69 12 33 16 60
Kilde Opus Lis.
 
Ovenstående tabel viser det samlede fald i antal sygedagpengesager i perioden med 13 helårspersoner. Det er en meget
positiv udvikling som vil fortsætte året ud.
Desuden ses der ændringer i antal sager o. 52 uger hvor der er sket en stigning dels fordi der er nye forlængelsesregler,
men også fordi flere afventer resultater fra læge- og psykologfaglig udredning.
Idet sygedagpengeområdet er fødekæden til andre ydelser er der behov for fortsat at have et særlig fokus på området og
det er fortsat målsætningen at nedbringe antallet af sager o. 52 til 9. ved udgangen af 2014.
 
Nedbringelse af aktiveringsparate borgere på kontanthjælp.
Målsætningen om at nedbringe antallet af kontanthjælpsmodtagere til 75 inden udgangen af 2014 er nået. Som det
fremgår af ovenstående oversigt er der 53 helårspersoner på kontanthjælp.
 
Fortsatte udfordringer for arbejdsmarkedsområdet i 2014.
Der er fortsat behov for at have særlig opmærksomhed på sikker drift og de centrale udviklingsområder i 2014 er fortsat
virksomhedssamarbejdet og ungeindsatsen, implementering af kontanthjælpsreformen, implementering af nye
sygedagpengeregler.
 
Lovgrundlag:
Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, jf. lovbekendtgørelse nr. 706 af 28. juni 2012, med de ændringer, der følger af § 3
i lov nr. 1347 af 21. december 2012, lov nr. 1377 af 23.
december 2012, § 1 i lov nr. 1380 af 23. december 2012 og § 1 i lov nr. 357 af 9. april 2013.
Lov om aktiv socialpolitik lovbekendtgørelse nr. 946 af 1. oktober 2009, med de ændringer, der følger af lov nr. 1508 af
27. december 2009, § 3 i lov nr. 247 af 23. marts 2010, § 11 i lov nr. 429 af 28. april 2010, § 3 i lov nr. 431 af 28. april
2010, § 3 i lov nr. 546 af 26. maj 2010, § 4 i lov nr. 573 af 31. maj 2010, § 3 i lov nr. 1595 af 22. december 2010, § 1 i lov
nr. 1596 af 22. december 2010, lov nr. 1597 af 22. december 2010, § 4 i lov nr. 1602 af 22. december 2010, lov nr. 280 af
6. april 2011, § 1 i lov nr. 461 af 18. maj 2011, § 1 i lov nr. 600 af 14. juni 2011 og § 1 i lov nr. 1364 af 28. december
2011.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Orienteringen tages til efterretning
2.      Orienteringen tages til efterretning med bemærkninger.
3.      Orienteringen godkendes ikke.
 
Faglige overvejelser:
Jobcenterets samlede indsats skal løbende tilpasses den nye lovgivning, hvilket kræver ekstra tid til implementering, men
ved løbende omstilling i forhold til en tidlig indsats på alle forsørgelsesområder og en omlægning af økonomien til styring
efter resultater af de forskellige indsatser jobcenteret tilbyder de ledige, er der fortsat mulighed for at opnå gode resultater
især for de kontanthjælpsmodtagere, der står længst væk fra arbejdsmarkedet.
Der skal fortsat være fokus på implementeringen af de nye indsatser f.eks. jobafklaringsforløb. Der skal udvikles en mere
koordineret virksomhedskontakt med andre aktører på arbejdsmarkedet således alle jobåbninger på Samsø bliver synlige.
Pilotprojektet ” en indgang for alle unge under 30”, som skal give mulighed for, at unge u. 30 år møder op i et
uddannelsesmiljø til udvikling og sikring af de unges kompetencer og de hjælpes til at blive uddannelsesparate.
Pilotprojektet blev fremlagt på Social- og Kulturudvalgsmødet den 23. september under pkt. 142. Projektet starter 1.
november.



 
Økonomi:
For de forsikrede ses der et fald med 2 helårpersoner men ikke de 5 helårspersoner som forventet. Det er derfor et fortsat
fokusområde som følges tæt.
På kontanthjælpsområdet ses der et fald på 18 helårspersoner langt mere end de 7 helårspersoner som forventet.
For sygedagpenge ses et fald på 7 helårspersoner mere end forventet.
Samlet er resultatet,  at der sket et samlet fald på 11. helårspersoner som økonomisk har den betydning, at der nu er et
mindreforbrug på kr. 1.166.000.
Målet var et mindreforbrug på 1.500.000 ved udgagen af året som ikke helt er nået endnu, men samlet set har
investeringen på de kr. 400.000 dog givet et positiv budgetmæssigt resultat.
Det samlede budget for 2014 er fortsat udfordret i forhold til at få balance i de faktiske udgifter og indtægter især på
kontanthjælpsområdet og for det forsikrede ledige. Det forsikrede område er økonomisk meget ukontrollerbart, idet det
kræver længere ansættelsesforhold for at opretholde beskæftigelseskravet og en manglende tilgang af nye arbejdspladser
kan derfor spille en afgørende rolle her.
Vurderingen er, at der ved en fortsat stram styring og investering i arbejdsmarkedsområdet,  vil kunne opnås resultater og
et større mindre forbrug ved udgangen af 2014.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller, at orienteringen tages til efterretning (Løsningsmulighed 1).
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 21. oktober 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler, at orienteringen tages til efterretning (Løsningsforslag 1).
Social- og Kulturudvalgett anerkender indsatsen i Jobcenteret.
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 206: Beslutning

 
Beslutning i Økonomiudvalget 2014 - 2017,  den 4. november 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Indstillingen fra SKU anbefales.



Punkt 207: Orientering om naturareal i tilknytning til områdefornyelsen på
en del af matr. nr. 30b, Pillemark by, Onsbjerg. - TU - ØU - KB

Orientering om naturareal i tilknytning til områdefornyelsen på en del af matr. nr. 30b,
Pillemark by, Onsbjerg. - TU - ØU - KB
207. Orientering om naturareal i tilknytning til områdefornyelsen på en del af matr. nr. 30b,
Pillemark by, Onsbjerg. - TU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-8764            Dok.nr.: 741-2014-16818         Sagsbeh.: BME                                Åbent
 
Sagsfremstilling:
Teknisk forvaltning har samlet en række interessenter omkring et projekt på ovennævnte areal. Arealet ligger umiddelbart
Vest for idrætshallen i forlængelse af det område, som er til disposition for områdefornyelsen.
 
Baggrunden for projektet er et ønske fra Samsø Spildevand om etablering af et forsinkelsesbassin et sted i Tranebjerg, for
at få bedre mulighed for at kontrollere den stigende mængde regnvand. I stedet for at udforme det som et traditionelt
rektangulært bassin, er der tænkt i alternative muligheder. Stærkt inspireret af lignende projekter andre steder i landet, er
man blevet enig om at udforme bassinet, som et vandhul naturligt ville se ud. 
 
Området har i en årrække været forsøgt udnyttet til forskellige aktiviteter blandt andet gokartbane. Udover enkelte høslet,
har arealet de sidste par år stort set ligget hen ubenyttet. Som følge af deponering af overskudsjord fra udvidelse af
idrætshallen og pga. stigende grundvandsstand, har denne aktivitet fået et forsvindende lille omfang.
 
Samsø Skole har brugt arealet i forbindelse med naturformidlingen, og det var her ideen til et rekreativt område opstod.
Med etablering af et vandelement på et areal, som i forvejen var ved at udvikle sig til spændende naturområde, er der
grundlag for også at se på rekreative elementer, som kan gøre det attraktivt for en bred målgruppe.
 
Projektets fokus har i starten været at finde frem til de elementer ved et rekreativt område, som er vigtige for de
forskellige brugergrupper. Teknisk forvaltning har arbejdet ud fra et mål om prøve at favne alle interesser, og samtidig få
et spændende område, der hænger sammen.
 
I forhold til etablering af de ovennævnte rekreative elementer har projektgruppen arbejdet på et udkast til en ansøgning, i
forhold til puljen for tips- og lottomidler til friluftslivet, som  administreres af Friluftsrådet. Den førstkommende
ansøgningsfrist er den 1. november 2014.
 
I forbindelse med udarbejdelse af udkast til projektansøgning, har teknisk forvaltning inddraget følgende mulige
interessenter/ brugergrupper:
Samsø Spildevand, Samsø Skole, Naturafdelingen, Rumlepotten, dagplejen, SIK, idrætshallen, vejafd., Grønt Råd,
Økologisk Samsø.
 
Projektudkastet bliver i den nærmeste fremtid sendt i offentlig høring.
 
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø,  den 22. oktober 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Udvalg for teknik og miljø tager orienteringen til efterretning.
 
Bilag
741-2014-16295 Naturareal
 
 
 
 
 
 
 
 



Bilag

Naturareal



Punkt 207: Beslutning

 
Beslutning i Økonomiudvalget 2014 - 2017,  den 4. november 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 208: Orientering omkring status for Ballen Havn - østmoleprojektet -
attraktiv for tall- ships, charterskibe og lystbåde TU - ØU - KB

Orientering omkring status for Ballen Havn - østmoleprojektet - attraktiv for tall- ships,
charterskibe og lystbåde TU - ØU - KB
208. Orientering omkring status for Ballen Havn - østmoleprojektet - attraktiv for tall-
ships, charterskibe og lystbåde TU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-1126            Dok.nr.: 741-2014-16819         Sagsbeh.: SS                                     Åbent
 
Problemstilling:
Havnechefen og Teknisk forvaltningschef vil orientere om status for ombygningen af Ballen Havn.
 
Sagsfremstilling:
Kommunalbestyrelsen besluttede den 27. maj at give en anlægsbevilling til projektet Ballen østmole – attraktiv for tall-
ships, charterskibe og lystbåde.
 
Sagen blev behandlet som lukket punkt, da der er indeholdt anlægsoverslag, der kan skade Samsø Kommune, hvis de
bliver almindeligt kendte i forbindelse med udbud af opgaven.
 
Renoveringsplanerne sikrer, at østmolen forbedres, og der bliver mulighed for at uddybe havnebassinet, således at større
både kan anløbe Ballen Havn.
Det bliver således muligt for fx tall-ships (større sejlskibe) og tenderbåde fra krydstogsskibe at anløbe.
 
Projektet udvider også den eksisterende plads på syd-øst molen.
Det er endnu ikke besluttet hvad, udvidelsen skal anvendes til.
I forbindelse med sidste kommuneplanrevision – godkendt af kommunalbestyrelsen den 27. august 2013 - blev der
udarbejdet et visionspapir for Ballen, der kan tjene til inspiration.
 
Forvaltningen er i færd med at udbyde anlægsopgaven med udvidelsen.
 
Høring/partshøring:
Et lokalt initiativ i Ballen indkaldte til et møde omkring projektet torsdag den 10-10-2014.
Havnechefen deltog i mødet.
 
Indstilling:
Chef gruppen anbefaler, at orienteringen tages til efterretning.
 
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø,  den 22. oktober 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Udvalg for teknik og miljø tager orienteringen til efterretning.
 
Bilag
741-2014-5424 Bilag - Ballen Havn østmole projektet

741-2014-16198 ballen_idekatalog_web_Kommuneplan2013
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilag



ballen_idekatalog_web_Kommuneplan2013

Bilag - Ballen Havn østmole projektet



Punkt 208: Beslutning

 
Beslutning i Økonomiudvalget 2014 - 2017,  den 4. november 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 209: Orientering om status for anlægsprojekterne Ballen Færgehavn,
Sælvig Færgehavn - TU, ØU, KB

Orientering om status for anlægsprojekterne Ballen Færgehavn, Sælvig Færgehavn - TU,
ØU, KB
209. Orientering om status for anlægsprojekterne Ballen Færgehavn, Sælvig Færgehavn -
TU, ØU, KB
Sagsnr.: 741-2012-1313            Dok.nr.: 741-2014-16795         Sagsbeh.: SS                                     Åbent
 
Problemstilling:
Der orienteres kort om status for anlægsprojekter og anlægsøkonomi.
 
Sagsfremstilling:
 
Status den 16-10-2014
 
Ballen Færgehavn
Milepæle VVM

Anlægstilladelse
Byggestart Færgespecifikke

konstruktioner
Ballen
Færgehavn
er klar til
drift

Slutaflevering

Planlagt 5. februar 10. marts 1. september 1. oktober 1. marts 2015

Aktuel 10. februar 11. marts 9. september 1. oktober 1. marts 2015
 
 
Færgevej
Milepæle Beslutning

om vejføring
Udbud af
anlægsprojekt

Godkendt
ændret
lokalplan for
vej

Byggestart Slutaflevering

Planlagt 4. februar Juni 30. august 20.
oktober

1. maj 2015

Aktuel 4. februar November  udgår Januar
2015

1. juni 2015

 
 
Sælvig Havn
Milepæle Beslutning

om
havnelayout

Godkendt
lokalplan (ved
større
udvidelse)

Ombygning
af færgelejer

Aflevering
af
færgelejer

Aflevering af
udvidelse af
Sælvig

Planlagt 4. marts 30. august 1. oktober 1. november 1. april 2015

Aktuel 7. oktober 16. december
2014

 3. november 1. juni 2015

 
< = OK
< = Advarsel
< = Fare
 



Økonomi:
Ballen Færgehavn: Forventes gennemført indenfor den besluttede anlægsbevilling. Der udestår kun usikkerhed omkring
byggeriet af terminalbygningen, hvor der kan opstå uforudsete udgifter.
 
Færgevej: Det forventes, at projektet inklusive de besluttede cykelstiforbindelser, trafikforbedringer i Brundby og 2
minus én strækninger i Ballen kan gennemføres indenfor den afsatte ramme. Der udarbejdes pt. detailprojektering,
herunder geoteknik, dernæst skal der indhentes tilbud, dermed er projektøkonomien endnu usikker.
 
Sælvig havn: De allerede gennemførte og igangværende anlægsprojekter er indenfor anlægsbevillingen. Det vurderes, at
den besluttede udvidelse af Sælvig havn kan gennemføres indenfor den bevilligede ramme – der skal detailprojekteres og
indhentes tilbud dermed er denne del af projektets økonomi endnu usikker.
 
Indstilling:
Chefgruppen anbefaler, at orienteringen tages til efterretning.
 
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø,  den 22. oktober 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Udvalg for teknik og miljø tager orienteringen til efterretning.
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 209: Beslutning

 
Beslutning i Økonomiudvalget 2014 - 2017,  den 4. november 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning med bemærkning om, at høringsfristen i forbindelse med lokalplan for Sælvig Havn er den 22. december
2014. I tidsplanen er aktuel beslutningsdato anført til 16. december 2014.



Punkt 210: Orientering vedrørende Langøre havn ophalerbedding,
udekøkken og sejlerstue - TU - ØU - KB

Orientering vedrørende Langøre havn ophalerbedding, udekøkken og sejlerstue - TU - ØU
- KB
210. Orientering vedrørende Langøre havn ophalerbedding, udekøkken og sejlerstue - TU -
ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-457              Dok.nr.: 741-2014-16820         Sagsbeh.: SS                                     Åbent
 
Problemstilling:
Teknisk Forvaltningen ønsker at orientere om status for og udviklingen af projektet omkring ophalerbedding og
udekøkken/sejlerstue i Langgøre.
 
Sagsfremstilling:
Den 6. marts 2014 godkendte kommunalbestyrelsen renovering af ophalerbeddingen i Langøre samt etablering af et
udekøkken, der på sigt kan udvides til en sejlerstue.
 
Projektet er støttet af LAG midler og Kommunalbestyrelsen har givet en anlægsbevilling på i alt 294.000 kr.
 
Arbejderne med ophalerbeddingen er afsluttet, og arbejderne med udekøkken forberedt til sejlerstue er påbegyndt. Der er
pt. etableret fundament på 6 gange 6 meter.
 
I arbejdet med projektet er der indenfor de økonomiske rammer mulighed for allerede nu, at udvide udekøkkenet til en
egentlig sejlerstue/klubhus.
 
Sejlerstuen der ønskes udført med dimensionerne 6 gange 6 meter, dvs. 36 kvadratmeter. Et mindre areal afsættes til et
havnekontor.
Gulvet er forsynet med varmelanger for at sikre frostfrie forhold. Der er ind tænkt et simpelt udekøkken og et tilsvarende
indekøkken, så sejlerne kan tilberede deres medbragte mad i dårligt vejr.
 
Bygningen opføres i overensstemmelse med lokalplanens bestemmelser:
4.7.3 Offentlige bygninger
De offentlige bygninger, toiletter samt klubhus, skal udformes som fyr- og vagervæsenets materialhus, ca. 6 x 6 m., udført
i træ (brædder 1 på 2) med 45o pyramidetag dækket med sort tagpap.
 
Det er vurderingen, at byggefeltet er i overensstemmelse med lokalplanen med en ca. 7 meter parallelforskydning mod
øst.
Og at lokaliteten tager hensyn til ”Peters pladsens” aktiviteter, og at forskydningen mindsker den visuelle påvirkning på
såvel naboer som fra kysten og fjorden. 
Der er ikke strandbeskyttelse på lokaliteten.
 
I henhold til bygningsreglementet kan simple konstruktioner som fx garager, carporte, udhuse, drivhuse, overdækkede
terrasser og lignende, der ikke overstiger 50 m2, udføres efter anmeldelse – og kræver dermed ikke en byggetilladelse.
Der er ikke krav om landzonetilladelse for bygninger under 50 kvadratmeter i tilknytning til eksisterende byggeri, når der
ikke oprettes en ny bolig.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Fredningsnævnet er blevet bedt om vurdering af placeringen i forhold til fredningen og lokalplanen. Det er deres
vurdering, at den marginalt ændrede beliggenhed ikke nødvendiggør en dispensation fra lokalplanen og, at den dermed
ikke strider mod fredingen..
 
Lovgrundlag:
Planloven
Byggeloven
Stauns Fjord Fredingen
 
Høring/partshøring:



Der er gennemført en høring af borgerforeningen og bådelauget.
 
Og yderligere myndigheder er ikke blevet hørt, da de respektive ressortområder ikke berøres i byggeriet.
 
Der har været rettet henvendelse til forvaltningen fra genboer og Danmarks Naturfredningsforening – der har fået
fremsendt projektmateriale til orientering.
 
Historik:
KB sag nr. 78. den 4-3-2014. Beslutning om renovering af ophalerbedding og etablering af udekøkken på Langøre Havn,
TU-ØU-KB
 
Indstilling:
Chefgruppen anbefaler, at orienteringen tages til efterretning.
 
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø,  den 22. oktober 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Udvalg for teknik og miljø ønsker etableringen af sejlerstuen til beslutning.
 
Bilag
741-2014-16193 Kort med placering er udekøkken/sejlerstue

741-2014-16194 Lokalplankort Langøre

741-2014-16191 Fundamentplan sejlerstue

741-2014-16192 Brev_fra_fredningsnævnet_31.03.2014 vedr. sejlerstue placering
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilag

Kort med placering er udekøkken/sejlerstue

Lokalplankort Langøre

Fundamentplan sejlerstue

Brev_fra_fredningsnævnet_31.03.2014 vedr. sejlerstue placering



Punkt 210: Beslutning

 
Beslutning i Økonomiudvalget 2014 - 2017,  den 4. november 2014:
Fraværende:  Ingen
 
ØU tager TU's beslutning til efterretning.



Punkt 211: Meddelelser fra formanden - 4. november 2014

Meddelelser fra formanden - 4. november 2014
211. Meddelelser fra formanden - 4. november 2014
Sagsnr.: 741-2014-74                 Dok.nr.: 741-2014-15337         Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 211: Beslutning

 
Beslutning i Økonomiudvalget 2014 - 2017,  den 4. november 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Ny formand for BRA
Borgmester bootcamp
Arbejdsgruppe til Folkemødet
LAG proces
Repræsentantskabsmøde i KL
Yderområder på forkant



Punkt 212: Eventuelt - 4. november 2014

Eventuelt - 4. november 2014
212. Eventuelt - 4. november 2014
Sagsnr.: 741-2014-75                 Dok.nr.: 741-2014-15338         Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 212: Beslutning

 
Beslutning i Økonomiudvalget 2014 - 2017,  den 4. november 2014:
Fraværende:  Ingen
 
Intet.



Punkt 213: Lukket: Ansøgning om fornyelse af alkoholbevilling - ØU - KB



Punkt 213: Lukket: Beslutning



Punkt 214: Lukket: Ansøgning om alkoholbevilling og bestyrergodkendelse -
ØU - KB



Punkt 214: Lukket: Beslutning



Punkt 215: Lukket: Ansøgning om alkoholbevilling - ØU - KB



Punkt 215: Lukket: Beslutning



Punkt 216: Lukket: Ansøgning om alkoholbevilling - ØU - KB



Punkt 216: Lukket: Beslutning



Punkt 217: Lukket: Ansøgning om fornyelse af alkoholbevilling og
bestyrergodkendelse - ØU - KB



Punkt 217: Lukket: Beslutning



Punkt 218: Lukket: Beslutning vedrørende tilbudsvurdering og
entreprisekontrakter for vintertjenesten på Samsø - TU, ØU, KB



Punkt 218: Lukket: Beslutning



Punkt 219: Lukket: Forslag om outsource iværksætter- og erhvervsservice -
EBU - ØU og KB



Punkt 219: Lukket: Beslutning



Punkt 220: Lukket: Orientering om situationen for ledige der mister
dagpengeretten - SKU - ØU



Punkt 220: Lukket: Beslutning



Punkt 221: Lukket: Eventuelt - 4. november 2014



Punkt 221: Lukket: Beslutning
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